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større. Det fik i 2001 den tidligere tyske for- 
bundskansler Helmut Schmidt til at udtale, at det 
»ville være latterligt at tale om at udvide EU 
med flere lande«. I Folketinget blev denne pro- 
blemstilling den 7. februar 2001 drøftet mellem 
den daværende statsminister Poul Nyrup Ras- 
mussen og Peter Skaarup (Dansk Folkeparti) i 
forbindelse med statsministerens besvarelse af 
spørgsmål nr. S 1438 (folketingsåret 2000- 
2001). Dansk Folkeparti gentog ved den lejlig- 
hed opfordringen til et analysearbejde, en hvid- 
bog, der kunne forberede de europæiske befolk- 
ninger, herunder den danske, på de meget omfat- 
tende økonomiske konsekvenser, der vil følge 
med udvidelsen. Et sådant udredningsarbejde er 
imidlertid ikke udført. 

Under udvalgsarbejdet med lovforslaget er der 
af udvalget bl.a. stillet spørgsmål om de økono- 
miske konsekvenser for amter, kommuner og 
staten (jf. spørgsmål 11). Af besvarelsen frem- 
går det, at det på nuværende tidspunkt ikke er 
muligt at foretage en beregning i relation til de 
sociale ydelser. Udvalget har også spurgt om 
muligheden for, at navngivne danske kommuner 

kan opnå støtte fra EU's strukturfonde i fremti- 
den (spørgsmål 10). Ministeriet har svaret, at 
støttemulighederne ikke kendes. Udvalget har i 
spørgsmål 23 spurgt om de statsfinansielle kon- 
sekvenser for Danmark, og svaret efterlader 
også her usikkerhed med hensyn til de fremtidi- 
ge danske nettoudgifter til EU's budget. Det må 
således fastslås, at det er en særdeles stor mangel 
ved forberedelsen af østudvidelsen, at der ikke er 
gennemført et udredningsarbejde, en hvidbog. 
De europæiske lande og deres borgere, herunder 
Danmark og danskerne, går ind til stor usikker- 
hed om de økonomiske konsekvenser af udvi- 
delsen. 

Kristeligt Folkeparti, Tjööveldisflokkurin, 
Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for 
betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med 
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke ad- 
gang til at komme med indstillinger eller politi- 
ske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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